Hochprazisionskugellager

Spindelkugellager HY S 6009 C TA P4+

Komponenten

Lagerbezeichnung:
Lagerbauform:
Baureihe / GroRe:
Kugelwerkstoff:

Geometriedaten

Kéfig:
Deckscheibe:

Genauigkeit:

HauptmaRe [d x D x BJ:

HY S 6009 C TA
S

6009

Keramik

TA

2RZ optional (mit
Befettung)

P4+ (UP+ auf
Anfrage)

45 x 75 x 16 mm

Lastdaten

Stat. Tragzahl
Dyn. Tragzahl

Ermudungsgrenzbelastung

Drehzahlgrenze
Drehzahlgrenze
Vorspannung Leicht
Axiale Steifigkeit
Vorspannung Mittel
Axiale Steifigkeit

Vorspannung Schwer

Axiale Steifigkeit
Federvorspannung

www.gmn.de

Neey:

da,b min-

D

Alpha 0:

07.05.2024

: 21900 N

: 27000 N

: 828 N
26250 1/min
: 35000 1/min
: 130N

: 67 N/um

: 400 N

: 112 N/pm

: 800 N

: 158 N/pm

: 900 N (fUr npay)

dy:
din:
D:

ra max-

57.6 mm
60 mm
65 mm
1 mm
0.6 mm
50.4 mm
abmax. /0.5 mm

D,: 68.9 mm

m: 0.21kg
15°

Ty max*

Bohrungsdurchmesser d: 45mm Durchmesser fur Oleinspritzung
AuBendurchmesser D: 75mm Teilkreisdurchmesser
Breite B: 16 mm Innendurchmesser Auf3enring
Kugeldurchmesser D,: 8.731 mm Kantenradius Umbauteil
Kugelanzahl Z: 18 Kantenradius Umbauteil (offene Seite)
Kantenabstand Momn: 1 mm Innenring Anschlussdurchmesser
Kantenabstand, offene Seite I34min. 0.6 Mm AuBenring Anschlussdurchmesser
AufRRendurchmesser Innenring di: 54.7 mm Innendurchmesser AuRenring (offene Seite)
AuRRendurchmesser Innenring (offene Seite) dy: - Gewicht
Berlihrungswinkel (Kontaktwinkel)
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Die angegebenen Drehzahlgrenzen gelten fur Einzellager mit Federvorspannung. Fur alle hiervon abweichenden Eigenschaften sind Korrekturfaktoren zu berticksichtigen.
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